平成３０年度 千葉市緑区町内自治会連絡協議会

通　常　総　会　議　事　録

開催日時　　　　平成３０年５月１９日（土）午前１０時開会

開催会場　　　　鎌取コミュニティセンター３階　多目的ホール
出席者　　　　町内自治会：緑区町内自治会連絡協議会会長
　　　　　　　　　　　　　（コスモ誉田プレイズヒル自治会）
他６６町内自治会

　　　　　　　　事務局関係：緑区長　他９名

	定刻に開催となる

開会の言葉

司会者自己紹介

緑区連協会長挨拶

功労者表彰

来賓祝辞
	司会者（第２３地区連協会長）より
第２３地区会長挨拶

会長挨拶
市政に対する各種要望活動や広報誌の発行、バス研修会等の昨年度実施事業の報告。

第１２地区連協　１名
第２３地区連協　１名
第４４地区連協　３名
緑区長　山崎　信彦　様より祝辞
地域社会のリーダーとしての尽力、及び自治会の設立に対するご協力への謝意

	祝電披露

議長選出

議長挨拶

議事録署名人選出

議事運営

会務報告

〈議案審議〉

第１号議案

第２号議案

第３号議案

第４号議案

休憩（約１０分間）

休憩終了

第５号議案

第６号議案
３０年度

新役員紹介

新会長挨拶

事務局職員紹介

事務連絡

閉会の言葉
	千葉市長　熊谷　俊人　様

千葉市町内自治会連絡協議会会長　原田　雅男　様

司会者一任の声により２３地区を指名

２３地区
指名等声が無いことから議長一任でよいかを確認

議長からの指名

第１２地区
第１４地区
会場からの拍手あり

理事会にて協議・検討されたとおり

異議なし

会長より報告

「平成２９年度　要望事項の報告について」

市連協要望　１件・緑区連協要望　１８件

資料３ページから２６ページ記載

会長より報告

「平成２９年度　事業報告について」

※拍手にて承認となる。

会計より報告

「平成２９年度　収入支出決算について」

監事より報告

「平成２９年度　監査報告について」
≪質問≫町内自治会より

　・平成２９年度収入支出決算に関して、支出の欄の交付金、地区連協交付金の欄に、１４，２３，４４地区連協の記載はあるが、１２地区連協の記載が無い理由は如何か？

⇒会計回答

１２地区連協は、地域運営委員会に参加していることから、地域運営委員会の地域運営交付金として市から直接交付されているため、記載されていない旨説明。

その他質問無し。
※第２号議案、第３号議案とも拍手にて承認となる。

「平成３０年度　役員の選出について」

議長より、会長・副会長については、理事会において選出されている旨報告

会　長　　第１２地区連協会長

副会長　　第１４地区連協会長

副会長　　第２３地区連協会長
※拍手にて承認となる。

議長より、会計については、理事会において選出されている旨報告

会　計　　第４４地区連協会長
議長より、監事については、理事以外の会員から総会において選任する旨説明

各地区連協より推薦された2名を報告
第１２地区
第１４地区

※拍手にて承認となる
議長より、理事については、地区町内自治会連絡協議会正副会長から充てる旨報告

理事　　第１２地区連協副会長

理事　　第１４地区連協副会長

理事　　第２３地区連協副会長

理事　　第４４地区連協副会長

議長より、特命理事については、地区町内自治会連絡協議会会長が推薦する1名をもってこれに充てる旨報告

特命理事　　第１２地区連協
特命理事　　第１４地区連協
特命理事　　第２３地区連協

特命理事　　第４４地区連協
新旧役員席移動

議事再開
会長より説明

「平成３０年度　事業計画（案）について」

９月実施予定の九都県市合同防災訓練、

第２６回ふるさとまつりへの協力等説明
※拍手にて承認となる。

会計より説明。

「平成３０年度　収入支出予算（案）について

※拍手にて承認となる。

議案審議終了

議長より、平成３０年度千葉市緑区町内自治会連絡協議会役員１４名の紹介

会場より拍手

会長挨拶

住みよいまちづくりのために区連協役員一同取り組んでいく。
議長より、議事の終了宣言

事務局長（地域振興課　地域づくり支援室長）　より地域づくり支援室　及び　くらし安心室職員８名の紹介および事務連絡
地域福祉課職員より、支えあいのまち千葉推進計画について情報提供

司会者より

＜議事録署名人＞

第１２地区

第１４地区